Форма по СКУД

                                                                             по ОКПО

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

                                 «Гимназия № 1»

ПРИКАЗ

Об утверждении графика проведения оценочных процедур

на 1 полугодие 2023-24 учебного года

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 2273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», на основании совместного письмо

Минпросвещения России и Рособрнадзора от 06.08.2021 № СК-228/03, 01.169/08-01 о

рекомендациях для системы общего образования по основным подходам к формированию

графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях, в целях

систематизации проведения оценочных процедур в МБОУ «Гимназия № 1»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график оценочных процедур гимназии на 1 полугодие 2023-24

учебного года в соответствии с рекомендациями для системы общего образования по

основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в

общеобразовательных организациях в 2023-24 учебном году, а также календарными

учебными графиками гимназии, расписанием работ федерального и регионального

уровней, о которых известно на начало полугодия (приложение).

2. Контрольными оценочными процедурами считать оценочные работы по заданию

администрации, которые выполняются всеми обучающимися в классе одновременно и

длительность которых составляет не менее 30 минут.

3. Заместителю директора по УВР Георгиц Н.В. разместить данный приказ на

официальном сайте МБОУ «Гимназия №1» на главной странице подраздела «Документы»

раздела «Сведения об образовательной организации» в виде электронного документа.

4. График может быть скорректирован при наличии изменений учебного плана,

вызванных:

- эпидемиологической ситуацией;

- участием Гимназии в проведении национальных или международных

исследованиях качества образования в соответствии с Приказом в случае, если такое

участие согласовано после публикации графика оценочных процедур;

- другими значимыми причинами.

5. В случае корректировки графика оценочных процедур заместителю директора по

УВР Георгиц Н.В. на официальном сайте Гимназии разместить его актуальную версию.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гимназия №1»       В.В. Тетюев

Номер документа Дата

№ 98 01.09.2023